



Vastaus Siri Ahokkaan ja 17 muun valtuutetun aloitteeseen uintiturvallisuuden lisäämiseksi Vantaan uimarannoilla

VD/4977/00.02.00.03/2024

V-MK /JL/MT

Siri Ahokas sekä 17 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Hyvä uimataito on yksi tärkeimmistä kansalaistaidoista. Sen oppimiseen on Vantaalla hyvät mahdollisuudet. Vantaalla on viisi uimahallia kaikenikäisten asukkaiden uinnin harjoitteluun. Uintia opetellaan myös esiopetuksessa ja kouluissa.

Lisäksi kaupunki ja paikalliset seurat toteuttavat edullisia yhteistyöuimakouluja niin lapsille kuin aikuisillekin.

Vantaalla on myös kuusi yleistä kaupungin uimarantaa. Valitettavasti kesäisin olemme kuulleet suru-uutisia hukkumisista uintipaikoillamme. Luonnonvesissä uiminen onkin erilaista kuin hallissa ja se erityisesti vaatii hyvän uimataidon. On myös tärkeää, että luonnonvesissä uiva tietää, mitä hyvällä uimataidolla tarkoitetaan. Pohjoismainen uimataidon määritelmä kuuluu seuraavasti: Uimari, joka uintisyvyiseen veteen pudottuaan ja pintaan päästyään ui pysähtymättä 200 metriä, josta 50 metriä selällään, on uimataitoinen.

Uimarannoilla on ajoittain tungosta. Se on selkeä riskitekijä ja vaatii uimareilta, ja kesäpäivää vietäviltä tarkkaavaisuutta ja yleisten hyvien tapojen ja sääntöjen noudattamista. Uimavalvojat vastaavat yleisen rannan asiakkaiden turvallisuudesta ja huolehtivat yleisestä järjestyksestä sekä voivat ohjeistaa ja puutua tilanteisiin, joissa asiakkaat eivät noudata uimarannan sääntöjä.

Me aloitteen allekirjoittaneet esitämme, että Vantaan kaupungin verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa annetaan tietoa Pohjoismaisen uimataidon määritelmästä ja merkityksestä. Esitämme myös, että jokaiselle uimarannalle lisätään siitä opastetaulut. Sen lisäksi uimarannoilla informoidaan Vantaalla järjestettävistä uinnin oppimisen ja -opetuksen mahdollisuuksista. Esitämme myös, että uimavalvontaa tehostetaan erityisesti ruuhka-aikoina ja uimareita ohjeistetaan tarvittaessa sanallisesti aiempaa herkemmin.”

Kaupunginvaltuusto 17.6.2024 § 27

Päätös:

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan yleiset uimarannat sijaitsevat Kuusijärvellä, Vetokannaksella ja Leppäkorvessa sekä Keravanjoen varrella Havukoskella, Matarissa ja Nikinmäessä. Kuusijärvellä ja Vetokannaksella järjestetään uinninvalvontaa vuosittain kesäkuun alusta elokuun alkuun. Vaikka uinninvalvojat työskentelevät rannoilla aamusta iltaan, lasten valvontavastuu on aina huoltajilla. Jokaisen on hyvä huolehtia myös omasta turvallisuudestaan ja tarkkailla mahdollisuuksien mukaan myös muita uimareita.



Uimarantojen turvallisuus- ja pelastusohjeisiin voi tutustua Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton, SUH, Viisaasti vesillä -kampanjan verkkosivuilla.

Uintiturvallisuutta voidaan varmasti tehostaa entisestään viestinnän avulla. Uimataidon merkityksen korostaminen ja siitä kertominen otetaan huomioon ensi kesänä kaupungin verkkosivuilla ja muissa viestinnän kanavissa. Lisäksi SUH:in ohjeistus turvalliseen uimarantakäyntiin lisätään kaupungin verkkosivuille. Kesää 2025 ajatellen tarkastelun alla ovat myös kyltit uimarannoille. Vetokannakselle on tulossa kyltti veden äkillisestä syventymisestä. Kuusijärven kylttien osalta yhteistyötä tehdään Kuusijärven kehittämisestä vastaavan tahon kanssa.

Uimarantojen uinninvalvontaa on tuotettu perinteisesti kesätyöhön suunnatuista määrärahoista. Kesällä 2024 Vetokannaksen uimarannalta siirrettiin yksi valvoja Kuusijärvelle. Tämä mahdollisti Kuusijärvelle iltavuoroon yhden valvojan lisäresurssin viitenä päivänä viikossa. Tämä vaikutti kuitenkin Vetokannaksen uimarannan valvonta-aikaan, jota supistettiin yhteen vuoroon klo 11–19 väliselle ajalle. Aurinkoisina hellepäivinä lisäresurssia on välillä onnistuttu saamaan, mutta lisävalvojen palkkaaminen yksittäisiksi päiviksi on tilannesidonnaista ja riippuu aina sijaistilanteesta. Mikäli valvonnan henkilöstöresurssia halutaan kasvattaa, tulee tämä huomioida kesätyöhön varatussa määrärahasa.

Kaupunginhallitus 21.10.2024 § 26

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:

Päätetään

- a) antaa Siri Ahokkaalle ja 17 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:

Hyväksyttiin esitys.

Kaupunginvaltuusto 16.12.2024

Kaupunginhallituksen esitys:

Merkitään kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Liite:

- allekirjoitettu Siri Ahokkaan ja 17 muun valtuutetun aloite uintiturvallisuuden lisäämiseksi Vantaan uimarannoilla

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

Jari Lärka, 040 525 2162

(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)